

OKRESNÍ SOUD V JESENÍKU

Dukelská 2a/761, 790 01 Jeseník

tel.: 584 458 200, fax: 584 458 223, e-mail: posta@osoud.jes.justice.cz, IDDS: g68aa8g

NAŠE ZNAČKA: 0 Si 71/2018
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Bohuslava Babjáková
DNE: 28. května 2018

Náš svět, příspěvková organizace
Pržno 239
739 11 Pržno

Vážení,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to:

1. Počet Vámi vedeným soudem přijatých oznámení o projevu vážně míněného nesouhlasu s poskytováním sociální služby v roce 2016, 2017, 2018.
2. Počet Vámi vedeným soudem přijatých oznámení o podezření na nepřípustnost držení osoby v zařízení sociálních služeb v roce 2016, 2017, 2018.
3. Sdělení, v jaké lhůtě bylo Vámi vedeným soudem v jednotlivých případech (v členění za roky 2016, 2017, 2018) vydáno rozhodnutí či zahájeno řízení.
4. Poskytnutí anonymizovaných kopií rozhodnutí (rozsudku, ev. usnesení o zastavení řízení dle zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních).

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovujeme Vaší žádosti a sdělujeme následující:

K bodu 1.: u našeho soudu byly pouze v roce 2017 přijaty 2 oznámení o projevu vážně míněného nesouhlasu s poskytováním sociální služby.

K bodu 2.: u našeho soudu nebylo přijato žádné oznámení o podezření na nepřípustnost držení osoby v zařízení sociálních služeb za období r. 2016 – 2018.

K bodu 3.: v žádné ze dvou věcí dle bodu 1. nebylo vydáno usnesení o zahájení řízení. V jedné z těchto věcí bylo vydáno rozhodnutí (usnesení) o zastavení řízení ve lhůtě do 3 měsíců. Ve druhé věci nebylo vydáno žádné rozhodnutí, věc byla ve lhůtě do 3 měsíců skončena „jinak“, neboť ve věci nebyly naplněny podmínky pro její vedení.

K bodu 4.: v příloze Vám zasíláme anonymizované rozhodnutí o zastavení řízení.

Tímto považujeme Vaší žádost za vyřízenou

Bohuslava Babjáková

dozorčí úřednice

pověřena poskytováním informací

dle z. č. 106/1999 Sb.